SCARA ROBOTS
産業用ロボット
THEシリーズ
THLシリーズ
スカラロボット 総合カタログ
Catalog TH0063-CJC-04
000-042200-H1.indd   1000-042200-H1.indd   1 2022/10/28   14:342022/10/28   14:34
多彩なラインアップで製造現場の

THE 400 - Z - B - L05 - TF - E - S
アーム長 ハンド取付用
ツールフランジ付き
ご注文
形式
オプション B：Z軸下部ジャバラ付き仕様、C：Z軸上部キャップ付き仕様、CRB：クリーン仕様、WS：Z軸配線用シャフト付き仕様、IP：防塵・防滴IP65 対応仕様、
T：天吊り仕様、WB：Z軸上下部ジャバラ付き仕様
ケーブル L05：5m仕様、L08：8m仕様、L10：10m仕様、L15：15m仕様、L00R：3.5m仕様（可動用）、
L05R：5m仕様（可動用）、L08R：8m仕様（可動用）、L10R：10m仕様（可動用）、L15R：15m仕様（可動用）
E：CE 規格対応
K：KCs 規格対応
BL：バッテリレスモータ仕様
S：特殊仕様
Z軸ロングストローク
08　SCARA ROBOTS
000-042200-P08.indd   8000-042200-P08.indd   8 2022/10/21   16:222022/10/21   16:22
THE Series
コ
ン
ト

合成 9500mm/s
標準サイクルタイム＊1 0.44s（2kg荷重）
最大可搬質量＊2 20kg（定格：5kg）
許容慣性モーメント＊2 0.6kg・㎡
位置繰返し精度＊3 X－Y ±0.025mm
Z（第3軸） ±0.01mm
C（第4軸） ±0.01deg
ハンド用配線 入力8点/出力8点
ハンド用継手 φ6×2個 φ8×2個
コントローラ間ケーブル 3.5m
電源容量 4.3kVA
本体質量 49kg
対応コントローラ TS5000-MS
＊1～＊3につきましては08ページをご参照ください。
12　SCARA ROBOTS
000-042200-P09-12.indd   12000-042200-P09-12.indd   12 2022/10/21   16:232022/10/21   16:23
オプション
コ
ン
ト

04
2
5
P9 （
）
－
0.
01
2
－
0.
04
2
THE400 THE600 THE800/THE1000
 SCARA ROBOTS　13
000-042200-P13.indd   13000-042200-P13.indd   13 2022/10/21   16:242022/10/21   16:24
驚きの価格
軽量
豊富なラインアップ
標準小売価格が83万円からのスカラロボット！
必要十分な性能を、驚きの価格で！
最小12kgの軽量ロボット！
狭いスペースへの設置も簡単に！
アームの長さが300mmから1200mmまでの豊富な
ラインアップ！ お客様の用途に最適なロボットを！
THL Series
ティエイチエルシリーズ
000-042200-P14-15.indd   14000-042200-P14-15.indd   14 2022/10/21   16:242022/10/21   16:24
T
H
L
シ

2.
5 ）
（
14
0 ）
動作範囲
ハンド取付部詳細
Z矢視
  AA
（4
6.5
）
Ａ
Z
Ａ
000-042200-P16-24.indd   16000-042200-P16-24.indd   16 2022/10/21   16:262022/10/21   16:26
コ
ン
ト
ロ

12
 H
7
4
P9
30
6
30
6
45°45°P.C.D.φ50 P.C.D.φ50＋0.1
－0 2.5＋0.1－0.1
THL300、THL400 THL500、THL600、THL700、
THL800、THL900、THL1000
 SCARA ROBOTS　25
オプション
000-042200-P25.indd   25000-042200-P25.indd   25 2022/10/21   16:282022/10/21   16:28
小型・軽量
便利なソフトウェア
TCmini（内蔵PLC）機能搭載
高さ（H）161～266mmの小型・軽量設計！
制御盤内の小型化に貢献します！
プログラムの作成を強力にサポート！
使いやすいソフトウェアに対応しています！
コントローラ内に簡易PLC機能を標準搭載！
I/Oの割り当てを自由にカスタマイズできます！
Controller
Teach Pendant
コントローラ
ティーチペンダント
000-042200-P26-29.indd   26000-042200-P26-29.indd   26 2022/10/24   14:202022/10/24   14:20
コントローラ
TS5000-SS
TS5000-MS
TS5000-EMS

強力に支援します。
＊ stp形式の3D CADデータを取り込むためには、専用の変換ソフトウェア（「VirfitAgent」）が必要です。
stl形式（バイナリ形式）の3D CADデータは直接取り込むことができます。
＊高性能3Dシミュレーションを使用するにはUSBライセンスキー（別売）が必要です。
■ タイマー（サイクルタイムの測定）
■ 3Dシミュレーションのビデオファイル保存
■ マルチアングルビュー■ 3D CADデータの取り込み
3DCADデータ
変換ソフト
VirfitAgent
STLファイル STPファイル
インポート
インポート
■ 干渉チェック ■ 簡易モデルの配置■ 軌跡表示
30　SCARA ROBOTS
000-042200-P30-31.indd   30000-042200-P30-31.indd   30 2022/10/25   16:072022/10/25   16:07
高機能プログラムエディタ
言語入力サポート機能（キーワードサジェスト機能）、アウトライン
表示、画面分割表示。
ポイントデータ（動作教示位置情報）の編集画面はソート、サーチ、フィルタ